"Beliau mengangkat Meurah Silu sebagai Raja Pasai pertama. Setelah naik tahta Marah Silu berganti nama dan bergelar
Sultan Malik As-Saleh. Masa akhir pemerintahan Sultan Malik As-Saleh sampai beliau wafat pada tahun 696 Hijriah
atau 1297 Masehi," sebut Prof Hadi Arifin.

Rektor Universitas Malikussaleh, Dr Herman Fithra Asean Eng dalam kesempatan itu mengatakan, saat ini nama Sultan
Malikussaleh diabadikan sebagai Universitas Malikussaleh.

Usai mengunjungi Makam Sultan Malikussaleh, rombongan Unimal berziarah ke komplek makam Sultanah Putroe
Nahrisyah yang merupakan puteri dari Sultan Zainal Abidin bin Ahmad bin Muhammad bin Al-Malik Ash-Shahih,
wafat pada 831 H/ 1428 M. Makam tersebut terletak di Gampong Kuta Krueng, Kecamatan Samudera. Kemudian
rombongan beranjak ke Museum Islam Samudera Pasai (Malikussaleh).[tmi]